



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	DENER CÉSAR DA SILVA		
CPF	731.878.446-34		
Endereço	ACESSO SÍTIO ACESSO, 00 - SALTO DE CIMA - EXTREMA - MG - CEP: 3764000		
Contato	03534352894 03534352894		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00126		00092274	FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO) feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. isento de matéria terrosa, pedras, fungos, carunchos ou outros parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. embalado em sacos apropriados, não reutilizados e limpos. na embalagem deve conter as informações: identificação do produto, peso que contém a embalagem e data de entrega.		KLG	1.500,00	9,9900	14.985,00
00075		00095132	CEBOLAS SELECIONADAS cebolas selecionadas variedade amarela/vermelha. produto de ótima qualidade, bulbo fresco, redondo, oblongo ou piriforme, de tamanho bem desenvolvido, haste seca, sem manchas e sem brotos e de aspecto fresco, graúda com diâmetro equatorial mínimo de 6 cm. acondicionada em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	2.500,00	5,4700	13.675,00
00149		00095137	MANDIOQUINHA SALSA EXTRA AAA amarela extra aaa. produto de boa qualidade. a casca deve ser lisa, firme e sem rachaduras. cor concentrada, aspecto fresco, comprimento entre 9 e 15 cm. acondicionada em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	1.200,00	9,1300	10.956,00

Total do Fornecedor: 39.616,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	JOSE DE OLIVEIRA BASTOS
<i>CPF</i>	060.193.586-15
<i>Endereço</i>	AVENIDA SITIO BELA VISTA, 00 - SALTO DO MEIO - EXTREMA - MG - CEP: 37640-00
<i>Contato</i>	0359100622788239761 03591006227

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046		00095130	BANANA NANICA KG extra. fruta de boa qualidade, sem defeitos apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. fruta bem desenvolvida, madura e de aspecto fresco. devem ter comprimento entre 15 e 18 cm (classe 15). acondicionada em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	9.411,00	4,2500	39.996,75

Total do Fornecedor: 39.996,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	ALCIBIADES MARQUES DE OLIVEIRA FILHO
<i>CPF</i>	171.193.348-16
<i>Endereço</i>	AVENIDA SITIO LARANJAL, 00 - SALTO DO MEIO - EXTREMA - MG - CEP: 37640-00
<i>Contato</i>	3588053699 03588053699

<i>Ítem *</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00206	00095138		TOMATE SALADA EXTRA AA salada extra aa. variedade débora, pizzadoro, pêra, júpiter, italiano e colibri. produto de boa qualidade, sem defeitos na casca, bem desenvolvidos e maduros, graúdos, com cor e conformação uniformes, podendo ser redondo ou oblongo. a polpa deve ser intacta e firme e de aspecto fresco. o calibre deve ter de 5 a 8 cm, com peso de 150 a 180 gramas por unidade. acondicionado em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	4.778,00	8,3700	39.991,86

Total do Fornecedor: 39.991,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	GERSON BARBOSA DE LIMA
<i>CPF</i>	046.015.406-07
<i>Endereço</i>	AVENIDA SITIO DOS LIMA, 00 - SALTO DE CIMA - EXTREMA - MG - CEP: 37640-00
<i>Contato</i>	0358831737287135519 0358831737287135519

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00127		00092274	FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO) feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. isento de matéria terrosa, pedras, fungos, carunchos ou outros parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. embalado em sacos apropriados, não reutilizados e limpos. na embalagem deve conter as informações: identificação do produto, peso que contém a embalagem e data de entrega.		KLG	3.000,00	9,9900	29.970,00
00122		00092275	FEIJÃO PRETO TIPO 1 (KILO) feijão preto tipo 1, isento de matéria terrosa parasitas, carunchos, sem matos pedaços de grãos ardidos brotados, chocos, imaturos e mofados que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. embalado em sacos apropriados, não reutilizados e limpos. na embalagem deve conter as informações: identificação do produto, peso que contém a embalagem e data de entrega.		KLG	1.115,00	8,9900	10.023,85

Total do Fornecedor: 39.993,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	JOEL JOSÉ DE OLIVEIRA
<i>CPF</i>	214.495.546-87
<i>Endereço</i>	RUA SÃO BENEDITO, 00 - PESSEGUEIRO - EXTREMA - MG - CEP: 37600-00
<i>Contato</i>	03598061221 03598061221

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	1.700,00	11,5000	19.550,00

Total do Fornecedor: 19.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	RENATO RESENDE DE SOUZA
CPF	074.317.137-38
Endereço	SITIO RESENDE, 00 - TENENTES - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3599141284

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00130		00094923	<p>IOGURTE MORANGO iogurte sabor morango. ingredientes: leite pasteurizado integral, açúcar, cultura láctea natural, conservante sorbato de potássio. características sensoriais: o produto deve apresentar característica semi sólida (líquida cremosa); cor, odor e sabor da fruta característico ou da substancia aromatizante/saborizante adicionada. o produto deve ser envasado com materiais adequados para as condições de armazenamento previstas de forma a conferir proteção adequada. embalagem plástica atóxico, resistente, com tampa, capacidade de volume para 1 litro. validade mínima de 30 dias a contar da data da fabricação, conservada entre 1 a 10°C. no ato da entrega deve estar no máximo 10 dias iniciado seu prazo de validade. devem atender aos critérios de composição e requisitos, aditivos, contaminantes e higiene estabelecida no regulamento técnico de identidade e qualidade de leites fermentados. deve atender a legislação de rotulagem de produtos de origem animal (instrução normativa gab/mapa nº 22, de 24 de novembro de 2005, e portaria gab/mapa nº 240, de 23 de julho de 2021) e de rotulagem nutricional. em especial, devendo apresentar, nome do produto, peso, data de fabricação, prazo de validade, lote, informações nutricionais, identificação no rótulo do registro do estabelecimento no serviço de inspeção (s.i.m., s.i.e., s.i.f) e demais informações de rotulagem obrigatória.</p>		LIT	1.150,00	16,8100	19.331,50
00133		00094930	<p>IOGURTE NATURAL iogurte sabor natural. ingredientes: leite pasteurizado integral, cultura láctea natural, conservante sorbato de potássio. sem adição de açúcar. características sensoriais: o produto deve apresentar característica semi sólida (líquida cremosa); cor, odor e sabor característico ou da substancia aromatizante/saborizante adicionada. o produto deve ser envasado com materiais adequados para as condições de armazenamento previstas de forma a conferir proteção adequada. embalagem plástica atóxico, resistente, com tampa, capacidade de volume para 1 litro. validade mínima de 30 dias a contar da data da fabricação, conservada entre 1 a 10°C. no ato da entrega deve estar no máximo 10 dias iniciado seu prazo de validade. devem atender aos critérios de composição e requisitos, aditivos, contaminantes e higiene estabelecida no regulamento técnico de identidade e qualidade de leites fermentados. deve atender a legislação de rotulagem de produtos de origem animal (instrução normativa gab/mapa nº 22, de 24 de novembro de 2005, e portaria gab/mapa nº 240, de 23 de julho de 2021) e de rotulagem nutricional. em especial, devendo apresentar, nome do produto, peso, data de fabricação, prazo de validade, lote, informações nutricionais, identificação no rótulo do registro do estabelecimento no serviço de inspeção (s.i.m., s.i.e., s.i.f) e demais informações de rotulagem obrigatória.</p>		LIT	1.200,00	16,8100	20.172,00

Total do Fornecedor: 39.503,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	BOAS ROBERTO DE LIMA
<i>CPF</i>	051.523.086-30
<i>Endereço</i>	SITIO DOS LIMAS, 00 - SALTO DE CIMA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3587135519

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00125		00092274	FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO) feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. isento de matéria terrosa, pedras, fungos, carunchos ou outros parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. embalado em sacos apropriados, não reutilizados e limpos. na embalagem deve conter as informações: identificação do produto, peso que contém a embalagem e data de entrega.		KLG	4.004,00	9,9900	39.999,96

Total do Fornecedor: 39.999,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	BENEDITO MARQUES DE OLIVEIRA		
CPF	126.136.038-95		
Endereço	SITIO LARANJAL, 00 - SALTO DO MEIO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3534356403		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	800,00	11,5000	9.200,00
00022		00059401	ACELGA KG verdura de boa qualidade, com folhas bem desenvolvidas sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes . com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	1.050,00	11,5000	12.075,00
00190		00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	700,00	5,8500	4.095,00
00142		00059466	MANDIOCA KG mandioca: tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes frescas e com casca inteira sem fermento ou defeitos não fibrosa livre de terra e corpos estranhos.		KLG	875,00	7,8100	6.833,75
00105		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	500,00	11,2100	5.605,00
00114		00095136	ESPINAFRE KG espinafre: verdura de boa qualidade com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas e livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes.		KLG	200,00	10,7500	2.150,00

Total do Fornecedor: 39.958,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	JOSÉ BENEDITO DA SILVA
<i>CPF</i>	551.801.246-20
<i>Endereço</i>	ACESSO FAZENDA DA CACHOEIRA, 00 - SALTO DE CIMA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3588052899

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00143		00059466	MANDIOCA KG mandioca: tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes frescas e com casca inteira sem fermento ou defeitos não fibrosa livre de terra e corpos estranhos.		KLG	875,00	7,8100	6.833,75
00160		00089243	MILHO VERDE - IN NATURA milho verde in natura, limpo, descascado, boa qualidade, grãos maduros e bem desenvolvidos, porém macios e leitosos, fresco, acondicionados em sacos de nylon.		KLG	1.230,00	9,8300	12.090,90
00076		00095132	CEBOLAS SELECIONADAS cebolas selecionadas variedade amarela/vermelha. produto de ótima qualidade, bulbo fresco, redondo, oblongo ou piriforme, de tamanho bem desenvolvido, haste seca, sem manchas e sem brotos e de aspecto fresco, graúda com diâmetro equatorial mínimo de 6 cm. acondicionada em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	500,00	5,4700	2.735,00
00147		00095137	MANDIOQUINHA SALSA EXTRA AAA amarela extra aaa. produto de boa qualidade. a casca deve ser lisa, firme e sem rachaduras. cor concentrada, aspecto fresco, comprimento entre 9 e 15 cm. acondicionada em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	2.000,00	9,1300	18.260,00

Total do Fornecedor: 39.919,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	WANUIR JUVENAL DE OLIVEIRA		
CPF	213.435.946-34		
Endereço	ESTRADA BAIRRO DAS PITANGUEIRAS, 00 - PITANGUEIRAS - CAMANDUCAIA - MG - CEP: 37650000		
Contato	3534356204		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00191		00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	1.000,00	5,8500	5.850,00
00102		00059463	COUVE FLOR couve flor, in natura. de primeira qualidade, coloração própria e uniforme, cabeça sem folhas e talos, com pedúnculo curto. o produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. produto firme, sem áreas amareladas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes, não sendo aceitas caixas de madeira.		KLG	500,00	13,3300	6.665,00
00072		00059464	BROCOLIS NINJA brócolis, tipo ninja, in natura. de primeira qualidade, coloração verde e uniforme, cabeça sem folhas e talos, com pedunculo curto de coloração verde-brilhante. o produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. produto firme, sem áreas amareladas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes, não sendo aceitas caixas de madeira.		KLG	500,00	12,6300	6.315,00
00056		00095129	BATATA MONALISA extra. variedade bintje, monalisa. produto de boa qualidade, lisa, selecionada especial, graúda, firme, lavada, com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos, sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro transversal de 4,5 a 6 cm. acondicionada em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	3.400,00	6,2200	21.148,00

Total do Fornecedor: 39.978,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	MARIA APARECIDA DAS GRAÇAS OLIVEIRA		
CPF	006.386.606-45		
Endereço	CHACARA LEME, 00 - BARREIRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3591474037		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095		00034370	COENTRO coentro, de boa qualidade, as folhas deverão estar frescas e sãs, intactas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração uniforme e sem áreas amareladas. não poderão estar danificadas e nem apresentar podridão, substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, umidade externa anormal e resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias tóxicas. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	50,00	25,6900	1.284,50
00035		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	500,00	11,5000	5.750,00
00141		00059466	MANDIOCA KG mandioca: tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes frescas e com casca inteira sem ferimento ou defeitos não fibrosa livre de terra e corpos estranhos.		KLG	875,00	7,8100	6.833,75
00105		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	500,00	11,2100	5.605,00
00030		00071420	AGRIÃO agrião, in natura. de boa qualidade, vegetal fresco, tamanho e coloração uniformes, folhas firmes, sem áreas amareladas, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	450,00	11,9300	5.368,50
00195		00075891	RÚCULA (KG) verdura de boa qualidade, com folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	200,00	11,3400	2.268,00
00084		00095134	CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) composto por cheiro verde e cebolinha em proporções semelhantes, de boa qualidade, com folhas verdes escuras, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas, com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	300,00	26,3600	7.908,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	MARIA APARECIDA DAS GRAÇAS OLIVEIRA
<i>CPF</i>	006.386.606-45
<i>Endereço</i>	CHACARA LEME, 00 - BARREIRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3591474037

aconditionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.

CHUCHU EXTRA AA

extra aa. produto de boa qualidade, suficientemente bem desenvolvido. de cor verde e tamanho uniforme. devem apresentar 10-12cm de comprimento e 6 a 8cm de largura e de aspecto fresco. acondicionado em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.

00091	00095135		KLG	1.200,00	4,0100	4.812,00
--------------	----------	--	-----	----------	--------	----------

Total do Fornecedor: 39.829,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	JOSÉ APARECIDO DA SILVA		
CPF	263.063.016-15		
Endereço	CHACARA SANTA RITA, 00 - MORRO GRANDE - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3599886572		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00192		00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	710,00	5,8500	4.153,50
00106		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	500,00	11,2100	5.605,00
00085		00095134	CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) composto por cheiro verde e cebolinha em proporções semelhantes, de boa qualidade, com folhas verdes escuras, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	900,00	26,3600	23.724,00

Total do Fornecedor: 33.482,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	MARCELA FERNANDA DE AQUINO BASTOS
<i>CPF</i>	053.229.966-30
<i>Endereço</i>	SITIO BELA VISTA, 00 - SALTO DO MEIO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3588374967

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045		00095130	BANANA NANICA KG extra. fruta de boa qualidade, sem defeitos apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. fruta bem desenvolvida, madura e de aspecto fresco. devem ter comprimento entre 15 e 18 cm (classe 15). acondicionada em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	9.411,00	4,2500	39.996,75

Total do Fornecedor: 39.996,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	REGINALDO GOMES DA SILVA
CPF	247.829.668-30
Endereço	SITIO SÃO JOÃO, 00 - LOT MANIL VALENTIM P - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3584585486

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00137		00059434	LIMAO VINAGRE OU CRAVO limão: vinagre ou cravo de primeira, grupo de coloração: c2; classe: 56 (diâmetro variando entre 56mm a 60mm); categoria i. deverá estar fresco, com grau de maturação que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro. o produto não deverá apresentar manchas ou defeitos na casca; a polpa deverá estar intacta e uniforme. deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. as frutas devem ser firmes,devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. deverão ser procedentes de espécies genuínas e sãs e satisfazer as seguintes condições mínimas: -serem frescas; -não estarem golpeadas e danificadas por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetam sua aparência, a polpa e o pedúnculo (quando houver) deverão se apresentar intactos e firmes; -serem transportadas em caixas de polietileno vazadas. os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado.		KLG	300,00	4,1200	1.236,00
00052		00059465	BATATA DOCE KG batata doce: produto de boa qualidade lavada com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco.		KLG	500,00	5,7500	2.875,00
00171		00059467	PEPINO CAIPIRA liso, firme, sem rugas, bem formado, na cor verde, tamanho entre 12 e 13 cm de comprimento e 4 cm de diâmetro aproximadamente. não poderão se apresentar amolecidos, brocados, com manchas amarelas na parte superior.		KLG	500,00	7,7800	3.890,00
00017		00073082	ABOBRINHA BRASILEIRA de tamanho médio, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante, com aspecto fresco. sem machucaduras. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixa de madeira.		KLG	500,00	6,5000	3.250,00
00011		00073384	ABOBORA PAULISTA produto de boa qualidade, firme, sem rachaduras, perfurações e cortes. com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. uniformidade no tamanho, cor verde, livres de umidade externa, mofo e de aspecto fresco.		KLG	500,00	5,8700	2.935,00
00025		00089221	ACEROLA CONGELADA		KLG	500,00	31,5100	15.755,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	REGINALDO GOMES DA SILVA
CPF	247.829.668-30
Endereço	SITIO SÃO JOÃO, 00 - LOT MANIL VALENTIM P - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3584585486

acerola: fruto fresco, limpo, de boa qualidade, cor, aroma e sabor característico, desprovidos de sabor ou odor estranhos, no ponto certo de maturação. livre de sujidades, larvas e parasitas. o produto deve ser entregue limpo congelado em embalagem transparente atóxica termo selada de 1 kg (será considerada imprópria e será recusada, a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração, ou que não permita o perfeito armazenamento do produto). a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso, prazo de validade, data de fabricação. o produto deverá possuir alvará sanitário, selo de inspeção sanitário e/ou registro do sim, sif ou sie.

FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO)

feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. isento de matéria terrosa, pedras, fungos, carunchos ou outros parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. embalado em sacos apropriados, não reutilizados e limpos. na embalagem deve conter as informações: identificação do produto, peso que contém a embalagem e data de entrega.

00124	00092274		KLG	600,00	9,9900	5.994,00
-------	----------	--	-----	--------	--------	----------

CHUCHU EXTRA AA

extra aa. produto de boa qualidade, suficientemente bem desenvolvido. de cor verde e tamanho uniforme. devem apresentar 10-12cm de comprimento e 6 a 8cm de largura e de aspecto fresco. acondicionado em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.

00090	00095135		KLG	1.000,00	4,0100	4.010,00
-------	----------	--	-----	----------	--------	----------

Total do Fornecedor: 39.945,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	WAGNER JUVENAL DE OLIVEIRA
<i>CPF</i>	073.726.786-09
<i>Endereço</i>	CAMPO BAIRRO DA PITANGUEIRA, 00 - PITANGUEIRA - CAMANDUCAIA - MG - CEP: 37650000
<i>Contato</i>	3534356204

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00191		00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	1.000,00	5,8500	5.850,00
00055		00095129	BATATA MONALISA extra. variedade bintje, monalisa. produto de boa qualidade, lisa, selecionada especial, graúda, firme, lavada, com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos, sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro transversal de 4,5 a 6 cm. acondicionada em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	5.490,00	6,2200	34.147,80

Total do Fornecedor: 39.997,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	SANDRO HONÓRIO DA SILVA		
CPF	070.667.377-84		
Endereço	ACESSO RANCHO DO RUBINHO, 00 - Zona Rural - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3534356204		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101		00059463	COUVE FLOR couve flor, in natura. de primeira qualidade, coloração própria e uniforme, cabeça sem folhas e talos, com pedúnculo curto. o produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. produto firme, sem áreas amareladas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes, não sendo aceitas caixas de madeira.		KLG	1.000,00	13,3300	13.330,00
00071		00059464	BROCOLIS NINJA brócolis, tipo ninja, in natura. de primeira qualidade, coloração verde e uniforme, cabeça sem folhas e talos, com pedunculo curto de coloração verde-brilhante. o produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. produto firme, sem áreas amareladas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes, não sendo aceitas caixas de madeira.		KLG	1.500,00	12,6300	18.945,00
00162		00089243	MILHO VERDE - IN NATURA milho verde in natura, limpo, descascado, boa qualidade, grãos maduros e bem desenvolvidos, porém macios e leitosos, fresco, acondicionados em sacos de nylon.		KLG	694,00	9,8300	6.822,02
00181		00094927	PIMENTÃO VERDE pimentão verde - apresentando tamanho uniforme, e suficientemente desenvolvido, firme, textura e consistência de vegetal fresco, coloração uniforme, estando livre de defeitos graves que alterem a sua conformação e aparência, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em saco de polietileno ou caixas plasticas, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	100,00	8,9600	896,00

Total do Fornecedor: 39.993,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	JOAQUIM DE SOUZA DA SILVA
<i>CPF</i>	596.836.516-15
<i>Endereço</i>	ESTRADA DO CAMPO REDONDO, 00 - CAMPO REDONDO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000
<i>Contato</i>	3591456755

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00166	00073385		MORANGO CONGELADO produto de boa qualidade, com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos, no ponto certo de maturação. o produto deve ser entregue limpo, congelado, em embalagem transparente atóxica termo selada de 1 kg (será considerada imprópria e será recusada, a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração, ou que não permita o perfeito armazenamento do produto). a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso, prazo de validade, data de fabricação. o produto deverá possuir alvará sanitário, selo de inspeção sanitário e/ou registro do sim, sif ou sie.		KLG	697,00	35,8300	24.973,51
00169	00094929		MORANGO IN NATURA morango in natura, fresco, de boa qualidade, com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranho, suficientemente desenvolvido, firme. deverá ser entregue em cumbucas (embalagens plásticas) de 250 gramas cada e em caixas limpas e livres de sujidades como embalagem secundária contendo 4 cumbucas, ou seja 1 kg por caixa secundária.		UN	418,00	35,8300	14.976,94

Total do Fornecedor: 39.950,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	JOSÉ EDUARDO OLIVOTTI
<i>CPF</i>	077.928.496-86
<i>Endereço</i>	SITIO 5 IRMÃOS, 00 - BARREIRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3592484428

<i>Ítem *</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00165	00073385		MORANGO CONGELADO produto de boa qualidade, com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos, no ponto certo de maturação. o produto deve ser entregue limpo, congelado, em embalagem transparente atóxica termo selada de 1 kg (será considerada imprópria e será recusada, a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração, ou que não permita o perfeito armazenamento do produto). a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso, prazo de validade, data de fabricação. o produto deverá possuir alvará sanitário, selo de inspeção sanitário e/ou registro do sim, sif ou sie.		KLG	1.116,00	35,8300	39.986,28

Total do Fornecedor: 39.986,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	DINA BARBOSA DE LIMA		
CPF	037.604.036-03		
Endereço	SITIO DOS LIMA, S/N - SALTO DE CIMA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3588317486		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00125		00092274	FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO) feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. isento de matéria terrosa, pedras, fungos, carunchos ou outros parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. embalado em sacos apropriados, não reutilizados e limpos. na embalagem deve conter as informações: identificação do produto, peso que contém a embalagem e data de entrega.		KLG	3.000,00	9,9900	29.970,00
00120		00092275	FEIJÃO PRETO TIPO 1 (KILO) feijão preto tipo 1, isento de matéria terrosa parasitas, carunchos, sem matos pedaços de grãos ardidos brotados, chocos, imaturos e mofados que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. embalado em sacos apropriados, não reutilizados e limpos. na embalagem deve conter as informações: identificação do produto, peso que contém a embalagem e data de entrega.		KLG	507,00	8,9900	4.557,93
00077		00095132	CEBOLAS SELECIONADAS cebolas selecionadas variedade amarela/vermelha. produto de ótima qualidade, bulbo fresco, redondo, oblongo ou piriforme, de tamanho bem desenvolvido, haste seca, sem manchas e sem brotos e de aspecto fresco, graúda com diâmetro equatorial mínimo de 6 cm. acondicionada em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	1.000,00	5,4700	5.470,00

Total do Fornecedor: 39.997,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	LEANDRO APARECIDO PEREIRA		
CPF	814.396.106-06		
Endereço	AVENIDA ALCEBIADES GILLI, 05 - CENTRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3534356403		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096		00034370	COENTRO coentro, de boa qualidade, as folhas deverão estar frescas e sãs, intactas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração uniforme e sem áreas amareladas. não poderão estar danificadas e nem apresentar podridão, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, umidade externa anormal e resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias tóxicas. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	100,00	25,6900	2.569,00
00036		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	2.000,00	11,5000	23.000,00
00023		00059401	ACELGA KG verdura de boa qualidade, com folhas bem desenvolvidas sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes . com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.	AX - SF266 Shifeng Juxing Tyre Co., Ltd. China	KLG	500,00	11,5000	5.750,00
00105		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	500,00	11,2100	5.605,00
00197		00075891	RÚCULA (KG) verdura de boa qualidade, com folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	200,00	11,3400	2.268,00

Total do Fornecedor: 39.192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	JÚLIO CESAR DE TOLEDO
CPF	745.956.016-20
Endereço	ESTRADA ZONA RURAL, 00 - CENTRO - EXTREMA - MG - CEP: 37600000
Contato	3534356403

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00129		00094923	<p>IOGURTE MORANGO iogurte sabor morango. ingredientes: leite pasteurizado integral, açúcar, cultura láctea natural, conservante sorbato de potássio. características sensoriais: o produto deve apresentar característica semi sólida (líquida cremosa); cor, odor e sabor da fruta característico ou da substancia aromatizante/saborizante adicionada. o produto deve ser envasado com materiais adequados para as condições de armazenamento previstas de forma a conferir proteção adequada. embalagem plástica atóxico, resistente, com tampa, capacidade de volume para 1 litro. validade mínima de 30 dias a contar da data da fabricação, conservada entre 1 a 10°C. no ato da entrega deve estar no máximo 10 dias iniciado seu prazo de validade. devem atender aos critérios de composição e requisitos, aditivos, contaminantes e higiene estabelecida no regulamento técnico de identidade e qualidade de leites fermentados. deve atender a legislação de rotulagem de produtos de origem animal (instrução normativa gab/mapa nº 22, de 24 de novembro de 2005, e portaria gab/mapa nº 240, de 23 de julho de 2021) e de rotulagem nutricional. em especial, devendo apresentar, nome do produto, peso, data de fabricação, prazo de validade, lote, informações nutricionais, identificação no rótulo do registro do estabelecimento no serviço de inspeção (s.i.m., s.i.e., s.i.f) e demais informações de rotulagem obrigatória.</p>		LIT	1.150,00	16,8100	19.331,50
00132		00094930	<p>IOGURTE NATURAL iogurte sabor natural. ingredientes: leite pasteurizado integral, cultura láctea natural, conservante sorbato de potássio. sem adição de açúcar. características sensoriais: o produto deve apresentar característica semi sólida (líquida cremosa); cor, odor e sabor característico ou da substancia aromatizante/saborizante adicionada. o produto deve ser envasado com materiais adequados para as condições de armazenamento previstas de forma a conferir proteção adequada. embalagem plástica atóxico, resistente, com tampa, capacidade de volume para 1 litro. validade mínima de 30 dias a contar da data da fabricação, conservada entre 1 a 10°C. no ato da entrega deve estar no máximo 10 dias iniciado seu prazo de validade. devem atender aos critérios de composição e requisitos, aditivos, contaminantes e higiene estabelecida no regulamento técnico de identidade e qualidade de leites fermentados. deve atender a legislação de rotulagem de produtos de origem animal (instrução normativa gab/mapa nº 22, de 24 de novembro de 2005, e portaria gab/mapa nº 240, de 23 de julho de 2021) e de rotulagem nutricional. em especial, devendo apresentar, nome do produto, peso, data de fabricação, prazo de validade, lote, informações nutricionais, identificação no rótulo do registro do estabelecimento no serviço de inspeção (s.i.m., s.i.e., s.i.f) e demais informações de rotulagem obrigatória.</p>		LIT	1.200,00	16,8100	20.172,00

Total do Fornecedor: 39.503,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	MILBER GISSONI DE TOLEDO
<i>CPF</i>	913.688.046-91
<i>Endereço</i>	ESTRADA ESTRADA DOS TENENTES, KM - TENENTES - EXTREMA - MG - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3534356403

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00210		00035510	VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E SEM RACHADURAS PERFURAÇÕES E CORTES VAGENS PEQUENAS DE COR BRIL vagem: produto de boa qualidade e sem rachaduras perfurações e cortes vagens pequenas de cor brilhante tenras e quebradiças e de aspecto fresco acondicionadas em caixas plasticas resistentes		KLG	1.450,00	16,7800	24.331,00
00109		00089219	ERVILHA TORTA ervilha torta: extra a; de primeira, com tamanho e coloração adequados e uniformes; livre de enfermidades, materiais terrosos; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	790,00	19,8300	15.665,70

Total do Fornecedor: 39.996,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	EMERSON JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA		
CPF	107.757.006-65		
Endereço	ESTRADA REMIGIO OLIVOTTI, 2984 - BARREIRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3584150974		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00094		00034370	COENTRO coentro, de boa qualidade, as folhas deverão estar frescas e sãs, intactas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração uniforme e sem áreas amareladas. não poderão estar danificadas e nem apresentar podridão, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, umidade externa anormal e resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias tóxicas. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	50,00	25,6900	1.284,50
00034		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	500,00	11,5000	5.750,00
00193		00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	890,00	5,8500	5.206,50
00070		00059464	BROCOLIS NINJA brócolis, tipo ninja, in natura. de primeira qualidade, coloração verde e uniforme, cabeça sem folhas e talos, com pedunculo curto de coloração verde-brilhante. o produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. produto firme, sem áreas amareladas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes, não sendo aceitas caixas de madeira.		KLG	300,00	12,6300	3.789,00
00144		00059466	MANDIOCA KG mandioca: tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes frescas e com casca inteira sem fermento ou defeitos não fibrosa livre de terra e corpos estranhos.		KLG	875,00	7,8100	6.833,75
00104		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	500,00	11,2100	5.605,00
00016		00073082	ABOBRINHA BRASILEIRA de tamanho médio, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante, com aspecto fresco. sem machucaduras. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em	originais	KLG	500,00	6,5000	3.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	EMERSON JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA
<i>CPF</i>	107.757.006-65
<i>Endereço</i>	ESTRADA REMIGIO OLIVOTTI, 2984 - BARREIRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3584150974

		caixa de madeira.				
		ABOBORA PAULISTA				
00012	00073384	produto de boa qualidade, firme, sem rachaduras, perfurações e cortes. com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. uniformidade no tamanho, cor verde, livres de umidade externa, mofo e de aspecto fresco.	KLG	500,00	5,8700	2.935,00
		CHUCHU EXTRA AA				
00092	00095135	extra aa. produto de boa qualidade, suficientemente bem desenvolvido. de cor verde e tamanho uniforme. devem apresentar 10-12cm de comprimento e 6 a 8cm de largura e de aspecto fresco. acondicionado em caixas plásticas limpas e resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.	KLG	1.300,00	4,0100	5.213,00

Total do Fornecedor: 39.866,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	FRANCIELE CASSIA FRANCO CANTUARIA		
CPF	107.462.466-17		
Endereço	SITIO SANTA CRUZ, S/N - TENENTES RURAL - EXTREMA - MG - CEP:		
Contato	3591175245		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096		00034370	COENTRO coentro, de boa qualidade, as folhas deverão estar frescas e sãs, intactas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração uniforme e sem áreas amareladas. não poderão estar danificadas e nem apresentar podridão, substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, umidade externa anormal e resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias tóxicas. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	100,00	25,6900	2.569,00
00035		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	1.250,00	11,5000	14.375,00
00136		00059434	LIMAO VINAGRE OU CRAVO limão: vinagre ou cravo de primeira, grupo de coloração: c2; classe: 56 (diâmetro variando entre 56mm a 60mm); categoria i. deverá estar fresco, com grau de maturação que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro. o produto não deverá apresentar manchas ou defeitos na casca; a polpa deverá estar intacta e uniforme. deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. as frutas devem ser firmes,devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. deverão ser procedentes de espécies genuínas e sãs e satisfazer as seguintes condições mínimas: -serem frescas; -não estarem golpeadas e danificadas por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetam sua aparência, a polpa e o pedúnculo (quando houver) deverão se apresentar intactos e firmes; -serem transportadas em caixas de polietileno vazadas. os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado.		KLG	150,00	4,1200	618,00
00106		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais		KLG	500,00	11,2100	5.605,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	FRANCIELE CASSIA FRANCO CANTUARIA
<i>CPF</i>	107.462.466-17
<i>Endereço</i>	SITIO SANTA CRUZ, S/N - TENENTES RURAL - EXTREMA - MG - CEP:
<i>Contato</i>	3591175245

ou materiais estranhos e de aspecto fresco.

RÚCULA (KG)

verdura de boa qualidade, com folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.

00196	00075891	KLG	150,00	11,3400	1.701,00
--------------	----------	-----	--------	---------	----------

BETERRABA EXTRA AA

beterraba extra aa, diâmetro equatorial entre 9 e 11 cm. produto de boa qualidade. a casca deve ser lisa, firme, sem manchas, brotos, e sem rachaduras. cor concentrada, de aspecto fresco e tamanho médio. acondicionada em caixas plásticas limpas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.

00066	00095131	KLG	500,00	4,8400	2.420,00
--------------	----------	-----	--------	--------	----------

CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA)

composto por cheiro verde e cebolinha em proporções semelhantes, de boa qualidade, com folhas verdes escuras, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas, com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.

00087	00095134	KLG	150,00	26,3600	3.954,00
--------------	----------	-----	--------	---------	----------

ESPINAFRE KG

espinafre: verdura de boa qualidade com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas e livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes.

00114	00095136	KLG	150,00	10,7500	1.612,50
--------------	----------	-----	--------	---------	----------

BERINJELA KG

apresentando tamanho uniforme, e suficientemente desenvolvido, firme, textura e consistência de vegetal fresco, coloração uniforme, estando livre de defeitos graves que alterem a sua conformação e aparência, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em saco de polietileno ou caixas plásticas, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.

00061	00095139	KLG	500,00	6,3500	3.175,00
--------------	----------	-----	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 36.029,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	RENATA ROSSI
CPF	073.593.028-70
Endereço	ESTRADA ESTRADA MUNICIPAL REMIGIO OLIVOTTI, 2471 - BARREIRO - EXTREMA - MG - CEP:
Contato	3588619364

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	1.000,00	11,5000	11.500,00
00192		00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	700,00	5,8500	4.095,00
00107		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	500,00	11,2100	5.605,00
00029		00071420	AGRIÃO agrião, in natura. de boa qualidade, vegetal fresco, tamanho e coloração uniformes, folhas firmes, sem áreas amareladas, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	450,00	11,9300	5.368,50
00086		00095134	CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) composto por cheiro verde e cebolinha em proporções semelhantes, de boa qualidade, com folhas verdes escuras, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	500,00	26,3600	13.180,00

Total do Fornecedor: 39.748,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	FELICIO PEREIRA FRANCO		
CPF	107.405.498-98		
Endereço	ESTRADA LAZARO PEREIRA FRANCO, SN - TENENTES RURAL - EXTREMA - MG - CEP:		
Contato	3534353071		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095		00034370	COENTRO coentro, de boa qualidade, as folhas deverão estar frescas e sãs, intactas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração uniforme e sem áreas amareladas. não poderão estar danificadas e nem apresentar podridão, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, umidade externa anormal e resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias tóxicas. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	100,00	25,6900	2.569,00
00035		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	1.250,00	11,5000	14.375,00
00140		00059434	LIMAO VINAGRE OU CRAVO limão: vinagre ou cravo de primeira, grupo de coloração: c2; classe: 56 (diâmetro variando entre 56mm a 60mm); categoria i. deverá estar fresco, com grau de maturação que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro. o produto não deverá apresentar manchas ou defeitos na casca; a polpa deverá estar intacta e uniforme. deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. as frutas devem ser firmes,devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. deverão ser procedentes de espécies genuínas e sãs e satisfazer as seguintes condições mínimas: -serem frescas; -não estarem golpeadas e danificadas por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetam sua aparência, a polpa e o pedúnculo (quando houver) deverão se apresentar intactos e firmes; -serem transportadas em caixas de polietileno vazadas. os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado.		KLG	150,00	4,1200	618,00
00107		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais		KLG	500,00	11,2100	5.605,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	FELICIO PEREIRA FRANCO
<i>CPF</i>	107.405.498-98
<i>Endereço</i>	ESTRADA LAZARO PEREIRA FRANCO, SN - TENENTES RURAL - EXTREMA - MG - CEP:
<i>Contato</i>	3534353071

ou materiais estranhos e de aspecto fresco.

RÚCULA (KG)

verdura de boa qualidade, com folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.

00196	00075891		KLG	150,00	11,3400	1.701,00
--------------	----------	--	-----	--------	---------	----------

BETERRABA EXTRA AA

beterraba extra aa, diâmetro equatorial entre 9 e 11 cm. produto de boa qualidade. a casca deve ser lisa, firme, sem manchas, brotos, e sem rachaduras. cor concentrada, de aspecto fresco e tamanho médio. acondicionada em caixas plásticas limpas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.

00065	00095131		KLG	500,00	4,8400	2.420,00
--------------	----------	--	-----	--------	--------	----------

CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA)

composto por cheiro verde e cebolinha em proporções semelhantes, de boa qualidade, com folhas verdes escuras, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas, com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.

00087	00095134		KLG	150,00	26,3600	3.954,00
--------------	----------	--	-----	--------	---------	----------

ESPINAFRE KG

espinafre: verdura de boa qualidade com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas e livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes.

00114	00095136		KLG	150,00	10,7500	1.612,50
--------------	----------	--	-----	--------	---------	----------

BERINJELA KG

apresentando tamanho uniforme, e suficientemente desenvolvido, firme, textura e consistência de vegetal fresco, coloração uniforme, estando livre de defeitos graves que alterem a sua conformação e aparência, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em saco de polietileno ou caixas plásticas, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de madeira.

00059	00095139		KLG	500,00	6,3500	3.175,00
--------------	----------	--	-----	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 36.029,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	ZAIRA PEREIRA
CPF	085.255.718-30
Endereço	SITIO SANTO ANTONIO, SN - SANTA RITA - BUENO BRANDÃO - MG - CEP:
Contato	3599989820

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00166	00073385		MORANGO CONGELADO produto de boa qualidade, com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos, no ponto certo de maturação. o produto deve ser entregue limpo, congelado, em embalagem transparente atóxica termo selada de 1 kg (será considerada imprópria e será recusada, a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração, ou que não permita o perfeito armazenamento do produto). a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso, prazo de validade, data de fabricação. o produto deverá possuir alvará sanitário, selo de inspeção sanitário e/ou registro do sim, sif ou sie.		KLG	1.116,00	35,8300	39.986,28

Total do Fornecedor: 39.986,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	JOÃO PEDRO COSTA
<i>CPF</i>	135.571.926-79
<i>Endereço</i>	SITIO SÃO JOÃO, SN - DOIS IRMÃOS - BUENO BRANDÃO - MG - CEP:
<i>Contato</i>	3599899820

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00169	00094929		MORANGO IN NATURA morango in natura, fresco, de boa qualidade, com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranho, suficientemente desenvolvido, firme. deverá ser entregue em cumbucas (embalagens plásticas) de 250 gramas cada e em caixas limpas e livres de sujidades como embalagem secundária contendo 4 cumbucas, ou seja 1 kg por caixa secundária.		UN	1.116,00	35,8300	39.986,28

Total do Fornecedor: 39.986,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

Vencedor	DINO SANTANA PEREIRA		
CPF	648.840.906-91		
Endereço	SITIO SANTO ANTONIO, SN - SANTA RITA - BUENO BRANDÃO - MG - CEP:		
Contato	3599899820		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00167	00073385		MORANGO CONGELADO produto de boa qualidade, com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos, no ponto certo de maturação. o produto deve ser entregue limpo, congelado, em embalagem transparente atóxica termo selada de 1 kg (será considerada imprópria e será recusada, a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração, ou que não permita o perfeito armazenamento do produto). a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso, prazo de validade, data de fabricação. o produto deverá possuir alvará sanitário, selo de inspeção sanitário e/ou registro do sim, sif ou sie.		KLG	150,00	35,8300	5.374,50
00169	00094929		MORANGO IN NATURA morango in natura, fresco, de boa qualidade, com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranho, suficientemente desenvolvido, firme. deverá ser entregue em cumbucas (embalagens plásticas) de 250 gramas cada e em caixas limpas e livres de sujidades como embalagem secundária contendo 4 cumbucas, ou seja 1 kg por caixa secundária.		UN	966,00	35,8300	34.611,78

Total do Fornecedor: 39.986,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000004/2023 - 01/09/2023 - Processo Nº 000258/2023

<i>Vencedor</i>	COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO COMERCIALIZAÇÃO E SERVIÇOS DA TERRA LTDA
<i>CNPJ</i>	08.018.888/0001-00
<i>Endereço</i>	Fazenda PIRITUBA II AGROVILA V, 00 - ENGENHEIRO MAIA - ITABERA - SP - CEP: 18440000
<i>Contato</i>	1596294229 daterra.pirituba@gmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00124		00092274	FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO) feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. isento de matéria terrosa, pedras, fungos, carunchos ou outros parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. embalado em sacos apropriados, não reutilizados e limpos. na embalagem deve conter as informações: identificação do produto, peso que contém a embalagem e data de entrega.		KLG	9.896,00	9,9900	98.861,04

Total do Fornecedor: 98.861,04

Total Geral: 1.220.874,13